15

Qui in Seminario curam habent formationis sacerdotalis, alumnos determinatius interrogent de ipsorum tendentiis, caractere, inclinationibus, passionibus etc. Bonum esset si scientificum quaestionarium pararetur.

16

Maxima residentia statuatur pro Superioribus et Ordinarius possit eos dispensare a choro si sint canonici.

17

Seminariorum Moderatores parantne vere sacerdotes ad sacerdotale munus an potius solliciti sunt de notionibus philosophicis et theologicis dandis quin eis persuadeant orationis et poenitentiae vitam ducere?

18

Quia labor formativus et influxus actionis Praefecti erga alumnos Seminarii est maximi momenti, statuatur figura canonica Praefecti disciplinae Seminariorum in C. I. C.

19

Abrogetur usus parandi escas pro magistris alias et meliores quam pro seminaristis vel eas serviendi in alio refectorio aut in loco edito.

20

In actuali penuria, professorum numerus ne excedat necessitatem.

14) Bisuntin.

15) Muilaën.

16) Maceraten et Tolentin.

17) Crotonen.

18) Zeliten.

19) Palmen.

20) Bisuntin.

21

Ferventes laici in seminariis minoribus doceant ut complures sacerdotes praesto sint animarum ministerio.

22

Maximae utilitatis erunt obligatorii et frequentes conventus Superiorum sub ductu Episcoporum.

23

Rectores cuiuscumque nationis in unum periodice conveniant.

24

Singulis saltem biennis conventus habeatur Rectorum Seminariorum maiorum et minorum eiusdem Reipublicae, praeside Nuntio vel Delegato Apostolico.

2. DE MAGISTRIS ALUMNORUM SACRORUM

1

Magistri Seminariorum Maiorum obligati sint non solum ad gradum doctoris assequendum sed etiam ad sic dictam « habilitationem » apud magistros qui scientia emineant peragendam.

2

Omnes magistri Seminariorum laurea sint ornati in propria disciplina alumnis tradenda.

3

Professores omnes etiam in Seminario degant et sint exemplum omnibus.

21) Andropolitan.

22) Amisen.

23) Proconnesius.

24) Pergen.

1) Daulien.

2) Sidonien.

3) S. Jacobi in Cuba, Afogaden de Ingazeira.

4

Magistri plene se tradant labori Seminarii.

5

Seminariorum magistri non tantum scientiam doceant sed etiam alumnorum animos virtutibus formare studeant.

6

Conformatio, in seminario tradenda, magis unificetur ita ut in se cohaereat, mediante concursu strictiore membrorum corporis docentis: quod corpus constitui oportet a sacerdotibus dioecesanis diligenter selectis et ad hoc munus penitus praeparatis.

7

In Seminariis adsunt magistri qui errores divulgant, praesertim « Maritain ».

3. DE SEMINARIORUM DISCIPLINA

1

Dentur principales normae, quae exigentiis hodiernis respondeant, pro seminariorum directione.

2

Constitutiones Seminariorum renoventur ut praeparatio clericorum aptior fiat ad sacrum ministerium.

4) Olinden et Recifen.

5) Philippen, Abellinen.

6) Tarbien et Lapurden.

7) Jacarèzinhoen.

1) Nicotrien, Medelitan, Brixinen, Cremen, S. Severi, Capuan, Vercellen, Aelaniticus, Hydruntin, Montis Alti et Ripan, Fidentin, Fesulan, Troian, Alatrin, Cori-

sopiten et Leonen, S. Agathae Gothorum, Avenionen, Victorien, Guadicen, Laonien, Kerrien, Elphinen, Meneven, Sedunen, Thuggen, Centurien, Caëtiten, Melen, Civitatis Mariae, Sozopolitan in Haemimonto.

2) Firman, Consentin, Forolivien, Cortonen, Tergestin, Iconien.

3

Educatio cleri fieri debet iuxta methodum ac normas consonas difficultatibus ac tentationibus huius aetatis. Errores moderni longius tractandi sunt quam haereses saeculi decimi sexti.

4

Melior requiritur organica connexio Sacram Seminariorum Congregationem inter et seminaria diversarum nationum. Haec S. Congregatio suas habet regulas et praxim, quae saepe subditis non sunt sat cognita nec ad usum universalis Ecclesiae hic illic in rebus novis versatae, sat clarius explicita pro rerum circumstantiis. In aetate moderna qua desiderantur magis ac magis relationes personales, dolendum videtur de characterem anonymo et impersonali relationum huiusmodi.

5

Necessarium est ad velociorem et magis compositam praxim, ut moderatores seminariorum ab unica tantum S. Congregatione pendant in exercendo munere, et non a pluribus, uti nunc est, scilicet a SS. Congregationibus de Seminariis, de Sacramentis, S. Officii.

6

Abrogetur decretum SS. Congregationum de Seminariis et Universitatibus et de Religiosis (25 Iulii 1941 A.A.S. 1941, 371) pro illa parte, qua dispensatio Romana expetenda praescribitur. Si enim praescriptum, quod in can. 1363 § 3 continetur, probe observatur, satis fiat ne non idoneus admittatur.

7

Aliqua libertas concedatur secundum diversas nationes, sub tamen directione ac censura S. Congregationis de Seminariis. Difficile enim apparet idem regimen pro gentibus reapse diversis.

3) Roffen, Jolietien in Illinois.

4) Insulen.

5) Insulen.

6) Essendien, Eminentianen, Berlinen.

7) Burdigalen.

8

Desideratur renovatio curriculum Seminariorum, praesertim maiorum, ut alumni melius se praeparare possint ad virtutes sacerdotales et ad hodiernas fidelium necessitates.

9

Relinquendae sunt methodi antiquae; educatio «collectiva» iam non sufficit; requiritur ut Rectores et Patres spirituales singulos cognoscant, examinent, ponderent.